t'f)t<<.ttre sous les n°" 620 et 62i. Les attaches des deux sceaux

sont en lacs de soie rouge dans le traité scetté à Paris, et en lacs

de soie verte pour le sceau du comte Ferrand, rouge pour le sceau

de la comtesse Jeanne dans le traité scellé a Lille. La pièce

cotée 7. 2. est un vidimus délivré en 1306, le mardi après le di-

manche des Rameaux ( le mardi. 21 mars 1306-1307), par t'ofE-

ciat de la cour de Paris. Le n° 7. 4. est une copie sur papier,*faite

au quinzième siècle. Il résulte des termes mêmes du traité

qu'il a été précédé par les cautions, et que par conséquent il n'a

été conclu que vers la tin de décembre.

i896 Paris. 1226. Décembre.

Z~/ërcs Ludovici regis de tractatu a se CMMcomite

et comitissa .M6&'MB inito.

(J. 533. Flandre,I, sac3, n° 10. t. Copie.)

Ludovicus, etc. notum, etc. quod dilecti et

fideles nostri Fernandus comes Fiandrie et Hano-

nie et Johanna ejus uxor convenciones in.frascriptas
inierunt nobiscum et fecerunt, et heredibus et fratri-

bus nostris et illustrissima regina B. carissima matre

nostra, videlicet quod ipsi tenentur tradere nobis lit-

teras domini pape continentes quod etc. (c~eaMMM-
tur ipsissimis verbis constant ac sr<sce~eK<e~/t'«e?'œ).

Ut autem hec omnia perpetue stabilitatis robur

obtineant, presentem paginam sigilli nostri aucto-

ritate fecimus roborari.- Actum Parisius, anno Do-

minice incarnationis MOce" xxvF, mense decembri.

Copieintituiee au dos transcriptumAonta~ttFerrantli comitis
Flandrieet qui, d'aprèsl'écriture, paraîtavoirété faitedu temps
de Philippele Bel, à la findu treizièmesiècle.

t897 Paris. 1226. Décembre.

Z~er<s Ferrandi et Jo~~MK~coMM~et co?M<7~<p

(J.

Flandrice quibus ~M0<~executionem tractatus,

cum rege 7''?*6!MC~<M~ jurisdictioni Silvanec-

tensis et Laudunensis epMCOpOrM?MS?<p~OMMM~.

533.- Flandre,I,sac3,nM9. et9.2.–Originauxsce))és.=
? 9. 3.– Copieauthentique.)

Ego Fernandus, Flandrie et Hanonie comes, e),

ego Johanna uxor mea, Flandrie comitissa, notum

facimus universis presentes litteras inspecturis quod
nos bona voluntate voluimus et consensimus quod
reverendi patres, boue memorie, Remensis archie-

piscopus et Silvanectensis episcopus possent sen-

tentias excommunicationis et interdicti in nos et

fautores et coadjutores nostros et terras nostras

promulgare, secundum quod auctoritate apostoliea

ipsis commissum fuit tempore clare memorie Lu-

dovici quondam illustris regis Francie, si contigisset
nos a conventionibus initis inter nos, ex una parte,
et dilectum d~ominum regem, ex altera, resilisse.

Nunc autem, ex libero nostro arbitrio et spontanea

vo!,untate, voiumus,-couse!itimus et jurisdictionem

et.potestatem ipsorum prorogamus, et nos ipsorum

juridictioni subicimus ut eandem habeant juridi-
tionem. et potestatem in nos et terram nostram

totam. et coadjutores et fautores nostros et terras

Ipsot'um, néenon et successores nostros et terras ipso-
rum tam excommuni<;ationis quaminterdicti senten-

tia~ promulgandi, si, quod Deus avertat, a oonven-

tionibus initis pro liberatione mei Gomitls Inter nos,
ex. una parte et dominum Ludovicum iHùstrem
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t'egem Francie et matrem ipsius, dominam Blan-

cham reginam, ex altera, contingeret resilire.

Nichilominus tamen tenemur procurare et pro posse

nostro impetrare, bona fide, prout ni aliis litteris

nostris plenius continctur, quod eadem potestas et

jurisdictio reverendts patribus Laudunens! et SUva-

nectensi episcopis et successoribus eorum a domino

Papa de novo committatur. lu cujus rei testi-

monium, presentes litteras s!g'His nostris fecimus

comnmniri. Actum Parisins, anno M"CC°vice-

simo sexto, mense decembri. (N" 9. 2 Actum

apud Insufam, anno Domini M"cc° vicesimo sexto,

mense januario).

Sauf la date, le texte des deux pièces cotées n° 9. 1. et n° 9. 2. est

identique. Ce sont deux originaux scellés des sceaux du comte et

de la comtesse de Flandre en cire blanche, sur double queue,

pour l'acte daté de Paris; en cire verte, sur lacs de soie verte, pour

l'acte daté de Lille. -Le n" 9. 3. est un vidimus déûvre le mardi

après le dimanche des Rameaux 1306 (le mardi 21 mars 1306-1307).

t898 1226. Décembre.

./0~<M/M F~M~'<P COMï~MMtsese, erga Z,M6fo~/CMm

r~m et Blancham reginam, ~œ~a quinque

millium MMrc/~rMM~~~a~ ad coM~'OMes pacis

/~rM<MS ~A~ o~~a~~M.

f.t. 53j. Hamhe, 1, sac3, ))°7. 3. Originalscellé.)

Ego Johanna Flandrie et Hainonie comitissa om-

nibus notum facio quod ego karissimo domino meo

Ludovico Francie regi illustri et karissime domine

mee regine Blanche matri ejus juravi, et, sub pena

qninque milium marcbarum, promisi quod faciam

et procurabo erga karissimum dominum et maritum

meum Fcrrandum comitem Flaudrensem, quod

cum, Domino voiente, fuerit liberatus a prisone

domiui regis in qua detinetur, et in comitatum

suum et meum Flandrensem pervenerit, jurabit et

promittet, coram illis quos dictus dominus rex vel

domina regina voluerit, quando ab ipsis vel ab

eorum certo nuntio fuerit requisitus, se servaturum

et adimpleturum onines conventiones quas pro
iiberatione ipsius iuivimus, ego et ipse, cum do-

mino meo illustri Ludovico rege Franconuit et

domina regina Blancha matre ejus. De pre-
dicta autem pena quinque milium marcharum de-

bemus dare suHIcientes plegios in ipsa liberatione

ejusdem comitis viri nostri. Notum insuper 6en

volumus quod, ego et maritus meus cornes Flan-

drensis, juravimus et promisimus eidem sepejfato
domino regi et domine regine Blanche matri ejus

quod a domino Papa impetrabimus bona 6de, in-

fra octabas Pasche, quod ipse litteras suas dirigat
ad dominos Laudunensem et Silvanectensem epi-

scopos, sub bona et stricta forma, secundum pe-
ticionem quam nobis exhibebit dominus rex vel

domina regina, vel ad minus secundum formam

quam scripsit [GuUJelmo~ Remensi archiepiscopo
et [Garino] Silvanectensi episcopo, tempore clare

memone Ludovici regis patris sui, super con-

ventionibus et promissionibus obser~andis quas

fecimus, ego et dominus cornes maritus meus, pro
liberatione ipsius, prout apparet in litteris sigifiis
nostris sigillatis. Hoc autem promisimus sub

pena quinque millium marcharum et inde dedimus

plegios tali modo quod, si a domino Papa impe-
tremus litteras, ut predictum est, dicto termine,

tam nos quam 6dejussores nostri quiti essemus et

Hberi ab hac plegiatione. Quod si forte, quod

absit, dictas litteras a domino Papa sub forma que

premissa est non possemus dicto termine impetrare,
et forsitan contingeret quod ego vêt maritus meus

contra conventiones inter nos, ex una parte, et

dominum regem et matrem ejus, ex altéra, initas

veniremus, nostri plegii domino regi vel heredi ejus
de predicta summa quinque millium marcharum

satisfacere tenerentur.-Datum anuo Domini mille-

simo ducentesimo vicesimo sexto, mense decembri.

Sceaude Jeanne, comtessede Flandre; (!re blanche, double
queue.(7)iueH<a;)'e,n° 620.)

1899 Paris. 1226. Décembre.

~MM~'CMS comes .t7oM<M/b?~'Sse, ~?'0 Johanna

7'V<!H</rMBcomitissa, de quingentis marcis ~)~-

gium constituit.

(J. 533. Flandre, t, sac 3, n° 11. Ori~tta) scellé.)

Ego Amairicus cornes Montisfortis notum facio

universis presentes litteras inspecturis quod ego

erga karissimum dominum meum Ludovicum re-

gem Francie illustrem et heredem ejus et dominam

meam Blancham reginam, matrem ejusdem domini

regis, me constitui plegium pro kanssima domina
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cornes et comitissa Flandrie conventiones inter

d&mmum regem et ipsos, prout mutuo sigillate

sunt, initas non observarent, post quadraginta

dies ex quo super hoc essem ex parte domini regis

requisitus, tenerer domino regi vel heredi ejus gra-

tum suum facere de quingentis marcis argenti, in

quibus, sicut supra dictum est, me constitui plegium

erga ipsum. In cujus rei testimonium, presentes

litteras dicto domino regi tradidi, sigilli mei testi-

monio roboratas. Datum Parisius, anno Domini

M°ce" vicesimo sexto, mense decembri.

Sceau d'Atnaun VI, comte de Montfort; cire blanche, double

queue décrit dans l'Inventaire sous le n" 710.

Johenna nobili comitissa Flandrie de quingentis

marcis argénti tali modo quod, si ipsa comitissa

litteras domini Pape infra octabas instantis Pasche

ad opus dicti domini regis impetraverit secundum

formam quam tempore clare memorie Ludovici,

quondam regis Francie illustris, impetravit pro con-

ventionibus inter dictum dominum regem et dic-

tam comitissam contractis firmiter conservandis,

vel etiam in forma meliori que dicte domine mee

regine consulta fuerit impetranda, ego, hoc facto, a

predicta fidejussione quittus ero et liberatus. Si

autem dicta comitissa predictas litteras dicto non

impetrasset termino, et forsitan contingeret quod

1900 Paris. 1226. Décembre.

(J. 533. Flandre, t, sac 3, n" 12. Original scellé.)

Htterse Mathei de Montemorenciaco, Franciae consta-

bularii, ejusdem argumenti et ibrmas, quibus se usque
ad quingentas marcas argenti pro dicta Johanna plegium
constituit. «In cujus rei memoriam, presentes litteras

dicto domino regi tradidi sigilli mei testimonio robo-

ratas. Datum Parisius, anno Domini M" ce" vicesimo

sexto mense decembri. ')

Sceau de Mathieu H de Montmorency, connétable de France;
cire blanche, double queue secondsceau, décrit dans l'Inventaire
sous le n" 193.

1901 1226. Décembre.

(J. 533. Flandre, I, sac 3, n° 12. 2. Original scellé.)

Litterœ Hugonis de Castellione, ejusdem argumenti
et fbrmae, quibus se usque ad mille marcas argenti ple-

gium constituit. « In cujus rei memoriam et testimo-

nium, presentes litteras dicto domino regi tradidi sigilli
n.

mei testimonio roboratas. Da.tum anno gratie M" oc" vi-

cesimo sexto, mense decembri. H

Sceau de Hugues de Châtillon, fils de Gaucher III, sire de

Châtillon; cire blanche, double queue; décrit dans l'Inventaire
sous le n° 1795.

4902 Paris. 1226. Décembre.

(J. 533. Flandre, I, sac 3, n° 12. 3. Original scellé.)

Litterae Johannis eomitis Carnotensis, ejusdem argu-
menti et formas, quibus se usque ad quingentas marcas

argenti plegium constituit. In cujus rei memoriam,

presentes litteras dicto domino regi tradidi sigilli mei